
На основу члана 10. став 1., 2., члана 30. и члана 32. став 1. тачка 2) Закона о избору 
народних посланика (‘’Службени гласник РС’’, број 14/22), Градска изборна комисија, на седници 
одржаној дана, 16. марта 2022. године, у 15,16 часова, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана и заменика члана 

Градске изборне комисије у проширеном саставу 
 

            1. Именују се, у Градску изборну комисију у проширеном саставу, на предлог подносиоца 
проглашене Изборне листе ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ – ВОЈВОЂАНИ (ДЕМОКРАТСКИ 
САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ, ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ) и то: 
 
- за члана, Марко Марковић. 
- за заменика члана,  Иван Ковачевић. 
 
            2. Градска изборна комисија ради у проширеном саставу док збирни извештај о 
резултатима гласања на изборима за народне посланике који утврђује Градска изборна комисија 
града Крагујевца не постане коначан. 
 
            3. Ово решење објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије, а 
примењиваће се од наредног дана од дана када је донето. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
       Правни основ за доношење Решења о  именовању члана и заменика члана Градске 
изборне комисије у проширеном саставу садржан је у одредбама члана 10. став 1.и 2. Закона о 
избору народних посланика (‘’Службени гласник РС’’, број 14/22) којим је прописано да орган за 
спровођење избора ради у сталном и проширеном саставу и да подносилац проглашене изборне 
листе има право да предложи члана и заменика члана органа за спровођење избора у 
проширеном саставу, као и у одредбама члана 30. став 1. и 2. наведеног закона којима је 
прописано да члана и заменика члана  локалне изборне комисије у проширеном саставу именује 
локална изборна комисија на предлог подносиоца проглашене изборне листе. који мора бити 
достављен најкасније седам дана пре дана гласања. 
   
            Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана, 1. марта 2022. године, донела 
је Решење 02 Број: 013-590/22 којим је проглашена Изборна листа ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ – 
ВОЈВОЂАНИ (ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ, ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ) за 
изборе за народне посланике Народне скупштине Републике Србије, расписане за 3. април 2022. 
године, коју је поднела Коалиција ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ. 

 
            Овлашћено лице подносиоца проглашене Изборне листе ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ – 
ВОЈВОЂАНИ (ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ, ЗАЈЕДНО ЗА ВОЈВОДИНУ), 
дана, 15. марта 2022. године у 15.30 часова, доставило је Градској изборној комисији, предлог за 
именовање члана и заменика члана Градске изборне комисије у проширеном саставу. 

 
            Градска изборна комисија поступила је по пријему предлога и донела решење о предлогу 
за именовање члана и заменика члана Градске изборне комисије у проширеном саставу у року 
од 24 часа  од пријема истог. 
 

У проширеном саставу Градска изборна комисија ради док збирни извештај о 
резултатима гласања на изборима за народне посланике који утврђује Градска изборна комисија 



града Крагујевца не постане коначан, у складу са одредбама члана 30. став 5. Закона о избору 
народних посланика (‘’Службени гласник РС’’, број 14/22). 

 
            На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
            УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења подносилац проглашене 
изборне листе и бирач могу поднети приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова 
од објављивања на веб - презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-62/22-I/01 

Датум: 16.03.2022. године 
К р а г у ј е в а ц 

                                                                                                                               
                             Заменик председника, 

 
      Јасмина Петровић 


